平成 29 年 2 月 16 日

各      位

                 会 社 名  トレンドマイクロ株式会社

                      代表者名  代表取締役社長 エバ・チェン

                               (コード番号４７０４ 東証第一部)

                     問合せ先  代表取締役副社長 CFO マヘンドラ・ネギ

（TEL．０３－５３３４－４８９９）

平成 28 年 12 月期通期の連結業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

平成 28 年 2 月 18 日に公表した平成 28 年 12 月期通期の連結業績予想値と本日公表の実績値に差異が生じ

ましたので、お知らせいたします。

記

1. 平成 28 年 12 月期通期 連結業績予想値と実績値との差異 （平成 28 年 1 月 1 日～平成 28 年 12 月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想 (A)
百万円

138,800

百万円

27,300

百万円

28,900

百万円

18,700

円 銭

136.58

今回発表実績 (B) 131,936 34,360 35,138 24,651 179.63

増減額 (B－A) △6,863 7,060 6,238 5,951

増減率 △4.9% +25.9% +21.6％ +31.8％

(ご参考) 前期実績

(平成 27 年 12 月期)
124,317 30,976 34,071 21,435 157.71

2. 差異の理由

  売上高については、想定した為替レートよりも円高で推移したことにより、業績予想を下回る結果とな

りました。一方、営業利益、経常利益ならびに親会社の所有者に帰属する当期純利益については、主にス

トック・オプション関連費用やマーケティング費用などのコストが想定よりも下回ったことにより、売上

高の未達をカバーし予想値を大幅に上回る結果となりました。

以上